

Val Controls A/S
Limfjordsvej 3
6715 Esbjerg N
Business Registration No
11774393

Annual report 2017

The Annual General Meeting adopted the annual report on 28.05.2018

Chairman of the General Meeting

Name: Jørgen Einer-Jensen Brammer

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2017	7
Balance sheet at 31.12.2017	8
Statement of changes in equity for 2017	10
Notes	11
Accounting policies	14

Entity details

Entity

Val Controls A/S
Limfjordsvej 3
6715 Esbjerg N

Central Business Registration No (CVR): 11774393

Registered in: Esbjerg

Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017

Website: www.valcontrols.com

E-mail: vc@valcontrols.com

Board of Directors

Jørgen Einer-Jensen Brammer, chairman

Peter Jensen Toft

Ingeborg Pugflod Toft

Executive Board

Carsten Pugflod Toft

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postbox 200

6701 Esbjerg

Management commentary

Primary activities

As in prior years, the Company's primary activities consist in developing, designing, manufacturing, selling and repairing electronic control, monitoring and test equipment for valve, actuator and pump systems. The Company's major customers operate within the global oil and gas industries worldwide.

Development in activities and finances

The performance in 2017 was as expected. Val Controls is preferred supplier of specialized electronic control systems for ESD valves and has continued to develop the market and products. All activities in sales and development has been upgraded.

Outlook

As in 2017 Val Controls will keep expanding new markets and investing in new products in 2018. Despite of the forecast for the oil and gas market in 2018, the company is expected to grow in 2018.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Gross profit		5,177,627	6,976,729
Staff costs	1	(5,477,476)	(4,299,137)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	<u>(642,488)</u>	<u>(359,425)</u>
Operating profit/loss		(942,337)	2,318,167
Other financial income	3	1,608	0
Other financial expenses	4	<u>(84,418)</u>	<u>(110,217)</u>
Profit/loss before tax		(1,025,147)	2,207,950
Tax on profit/loss for the year	5	<u>221,710</u>	<u>(485,919)</u>
Profit/loss for the year		<u>(803,437)</u>	<u>1,722,031</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Retained earnings		<u>(803,437)</u>	<u>1,722,031</u>
		<u>(803,437)</u>	<u>1,722,031</u>

Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Completed development projects		1,454,561	1,002,498
Development projects in progress		325,182	0
Intangible assets	6	<u>1,779,743</u>	<u>1,002,498</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		739,661	1,039,119
Property, plant and equipment	7	<u>739,661</u>	<u>1,039,119</u>
Fixed assets		<u>2,519,404</u>	<u>2,041,617</u>
Raw materials and consumables		5,373,294	5,818,134
Prepayments for goods		61,360	0
Inventories		<u>5,434,654</u>	<u>5,818,134</u>
Trade receivables		1,649,054	2,905,715
Other receivables		168,785	13,523
Prepayments		42,977	0
Receivables		<u>1,860,816</u>	<u>2,919,238</u>
Cash		<u>1,945,548</u>	<u>1,905,819</u>
Current assets		<u>9,241,018</u>	<u>10,643,191</u>
Assets		<u>11,760,422</u>	<u>12,684,808</u>

Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Contributed capital		500,000	500,000
Reserve for development expenditure		1,238,878	0
Retained earnings		<u>5,322,419</u>	<u>7,364,734</u>
Equity		<u>7,061,297</u>	<u>7,864,734</u>
Deferred tax	8	<u>118,000</u>	<u>339,710</u>
Provisions		<u>118,000</u>	<u>339,710</u>
Prepayments received from customers		88,572	18,246
Trade payables		102,328	195,525
Payables to group enterprises		3,561,962	3,198,592
Payables to shareholders and management		471	471
Income tax payable		0	299,398
Other payables	9	<u>827,792</u>	<u>768,132</u>
Current liabilities other than provisions		<u>4,581,125</u>	<u>4,480,364</u>
Liabilities other than provisions		<u>4,581,125</u>	<u>4,480,364</u>
Equity and liabilities		<u>11,760,422</u>	<u>12,684,808</u>
Contingent liabilities	10		

Statement of changes in equity for 2017

	Contributed capital DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	500,000	0	7,364,734	7,864,734
Transfer to reserves	0	1,238,878	(1,238,878)	0
Profit/loss for the year	0	0	(803,437)	(803,437)
Equity end of year	500,000	1,238,878	5,322,419	7,061,297

Notes

	2017	2016
	DKK	DKK
1. Staff costs		
Wages and salaries	4,909,220	3,729,157
Pension costs	377,965	357,618
Other social security costs	96,785	81,143
Other staff costs	93,506	131,219
	5,477,476	4,299,137
Average number of employees	9	8
	2017	2016
	DKK	DKK
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Amortisation of intangible assets	282,075	87,713
Impairment losses on intangible assets	0	80,948
Depreciation of property, plant and equipment	360,413	289,164
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	0	(98,400)
	642,488	359,425
	2017	2016
	DKK	DKK
3. Other financial income		
Other interest income	1,608	0
	1,608	0
	2017	2016
	DKK	DKK
4. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	63,972	63,057
Other interest expenses	1	79
Exchange rate adjustments	20,445	47,081
	84,418	110,217

Notes

	2017	2016
	DKK	DKK
5. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	0	299,398
Change in deferred tax	<u>(221,710)</u>	<u>186,521</u>
	<u>(221,710)</u>	<u>485,919</u>
	Completed	Develop-
	develop-	ment
	ment	projects in
	projects	progress
	DKK	DKK
6. Intangible assets		
Cost beginning of year	1,137,700	0
Additions	<u>734,138</u>	<u>325,182</u>
Cost end of year	<u>1,871,838</u>	<u>325,182</u>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(135,202)	0
Amortisation for the year	<u>(282,075)</u>	<u>0</u>
Amortisation and impairment losses end of year	<u>(417,277)</u>	<u>0</u>
Carrying amount end of year	<u>1,454,561</u>	<u>325,182</u>

Development projects

Development projects under export include development and testing of new prototypes and software to ensure that the company continues to produce products that can meet the strict requirements of the market and legislation.

Completed development projects

Completed development projects comprise development of software, hardware, and upgrading existing products, development of new equipment and products which support the company's main activities. The cost of development projects comprises costs such as salaries and directly development expenses and are valued in relation to business cases for the individual development projects and the potential of these development projects on existing and new customers.

Notes

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
	<u>DKK</u>
7. Property, plant and equipment	
Cost beginning of year	1,728,513
Additions	<u>60,955</u>
Cost end of year	<u>1,789,468</u>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(689,394)
Depreciation for the year	<u>(360,413)</u>
Depreciation and impairment losses end of year	<u>(1,049,807)</u>
Carrying amount end of year	<u>739,661</u>

	2017 DKK	2016 DKK
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
8. Deferred tax		
Intangible assets	391,000	220,550
Property, plant and equipment	71,000	119,160
Tax losses carried forward	<u>(344,000)</u>	<u>0</u>
	<u>118,000</u>	<u>339,710</u>

	2017 DKK	2016 DKK
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
9. Other payables		
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	750,036	664,092
Other costs payable	<u>77,756</u>	<u>104,040</u>
	<u>827,792</u>	<u>768,132</u>

10. Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which Toft Holding Esbjerg ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest. The total known net liability of the jointly taxed entities under the joint taxation arrangement is evident from the administration company's financial statements.
